МИНИСТЕРСТВО СПОРТА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

__________                                                                                                 № ___

г. Мурманск

О внесении изменений в некоторые приказы в сфере физической культуры

и спорта и признании утратившим силу приказа Министерства спорта

Мурманской области

В  соответствии  с   Федеральным   законом   от   30.04.2021  №  127-ФЗ

«О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте

в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации», Федеральным законом от 06.03.2022 № 43-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской

Федерации», законом  Мурманской  области  от  03.03.2022  №  2729-01-ЗМО

«О внесении изменений в Закон Мурманской области «О физической культуре и

спорте в Мурманской области», Законом Мурманской области от

06.04.2022 № 2750-01-ЗМО «О внесении изменений в Устав Мурманской

области», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 10.01.2022

№ 1 «О внесении изменений в порядок присвоения квалификационных

категорий иных специалистов в области физической культуры и спорта

(приложение № 1), утвержденный приказом Министерства спорта Российской

Федерации от 19 декабря 2019 г. № 1076», приказом Министерства спорта

Российской Федерации от 10.01.2022 № 2 «О внесении изменений в приказ

Министерства спорта Российской Федерации от 19 марта 2020 г. № 224 «Об

утверждении порядка присвоения квалификационных категорий тренеров и

квалификационных требований к присвоению квалификационных категорий

тренеров»  приказываю:

1. Внести в некоторые приказы в сфере физической культуры и спорта

изменения согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Министерства спорта Мурманской

области от 22.10.2021 № 603 «Об утверждении Порядка приема лиц в

физкультурно-спортивные организации, созданные Мурманской областью или

муниципальными образованиями Мурманской области и осуществляющие

спортивную подготовку».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2023, за исключением

подпунктов 1.1, 1.2.2, 3.2, пункта 6, подпункта 7.2, пункта 9, подпункта 10.3

2

изменений, прилагаемых к настоящему приказу, вступающих в силу с момента

опубликования настоящего приказа.

Министр спорта

Мурманской области                                                                           С.И. Наумова